ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

614990, г. Пермь, ул. Пушкина, 85

Тел: +7(342) 236-45-62

E-mail: medprof2004@mail.ru

http://www.budzdorovperm.ru

________________ № ______________

На № ___________от _______________

Уважаемая Раиса Алексеевна!

В соответствии с письмом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 30 декабря 2022 года № 21-5/И/2-22953 «О направлении

плана проведения региональных тематических мероприятий по профилактике

заболеваний и поддержке здорового образа жизни на 2023 год» ГБУЗ ПК «Центр

общественного здоровья и медицинской профилактики» информирует

о проведении в период с 10 по 16 апреля 2023 Недели подсчета калорий, с 17

по 23 апреля 2023 Недели популяризации донорства крови (в честь Дня донора

в России 20 апреля), с 24 по 30 апреля 2023 Недели популяризации лучших

практик укрепления здоровья на рабочих местах (в честь Всемирного дня

охраны труда 28 апреля), с 01 по 07 мая 2023 Недели сохранения здоровья

легких (в честь Всемирного дня по борьбе с астмой 03 мая), с 08 по 14 мая 2023

Недели профилактики инфекций, передающихся половым путем.

В связи с вышеизложенным, прошу Вас оказать содействие

в направлении информационно-просветительских материалов в адрес

образовательных организаций Пермского края (среднего и высшего

профессионального образования) с целью информирования педагогов,

обучающихся и их родителей, размещения на доступных информационных

ресурсах (стенды, сайты, социальные сети, мониторы и др.).

О проведении тематических

недель по профилактике

заболеваний и поддержке ЗОЖ

Министру образования и науки

Пермского края

Р.А. Кассиной

minobr@minobr.permkrai.ru

Документ создан в электронной форме. № 34/11-01-2023-113 от 10.04.2023. Исполнитель: Власова Ю.Б.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.04.2023 13:44

mailto:medprof2004@mail.ru
mailto:minobr@minobr.permkrai.ru

Ссылки для скачивания информационно-профилактических материалов

https://cloud.mail.ru/public/aenk/bfVLvDGCH

https://cloud.mail.ru/public/HKfg/JdnsUrUFg

https://cloud.mail.ru/public/yoaq/13yhVkGrn

https://cloud.mail.ru/public/Twqm/vBWyPjcSX

https://cloud.mail.ru/public/MaEE/t1wVkc1ye

 Дополнительно сообщаю, что ссылки на информационные материалы

доступны на официальном сайте ГБУЗ ПК «ЦОЗМП»

https://budzdorovperm.ru/employees/normativnye-dokumenty/regionalnyy-plan/

И.о. главного врача                                                                                       А.Н. Матросова

Батюкова Ирина Юрьевна +7(342)236-47-47

Документ создан в электронной форме. № 34/11-01-2023-113 от 10.04.2023. Исполнитель: Власова Ю.Б.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.04.2023 13:44

https://cloud.mail.ru/public/aenk/bfVLvDGCH
https://cloud.mail.ru/public/HKfg/JdnsUrUFg
https://cloud.mail.ru/public/yoaq/13yhVkGrn
https://cloud.mail.ru/public/Twqm/vBWyPjcSX
https://cloud.mail.ru/public/MaEE/t1wVkc1ye
https://budzdorovperm.ru/employees/normativnye-dokumenty/regionalnyy-plan/

	1
	2